
SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
09013 CARBONIA (Carbonia - Iglesias) 

 

349 
01/04/2008 1.39  

Deliberazione n    349 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     01/04/2008 
 
OGGETTO: Società Cooperativa Sociale San Lorenzo Iglesias.  
 Progetto c.o.n.t.r.a.s.t.o. giovani. 
 
 Il Coordinatore del Dipartimento Salute Mentale, Dr. Antonio Laddomada; 
 
 
PREMESSO che a seguito di sequestro effettuato dalla Autorità Giudiziaria, la Società Cooperativa 

Sociale San Lorenzo di Iglesias è assegnataria di una barca da diporto denominata 
SARA IV; 

 
EVIDENZIATO che con l’imbarcazione su citata s’intende intervenire con decisione verso le 

devianze ed il disagio psichico, rispondendo così anche alle indicazioni della A. G. 
che desidera si operi in questa direzione; 

 
VISTA la lettera a mani datata 15/02/2008, del Presidente della S.C.S. San Lorenzo, 

recapitata al coordinatore del DSM della ASL 7 Carbonia, allegata in copia, nella 
quale si auspica che il DSM sia presente nel progetto: Condividere Obiettivi Nel 
Territorio Realizzando Azioni di Sostegno Traghettando l’Orientamento dei Giovani 
(C.O.N.T.R.A.S.T.O. GIOVANI), che si allega in copia; 

 
EVIDENZIATO ancora che a n. 5 utenti del DSM ASL 7 Carbonia, tramite il Progetto 

C.O.N.T.R.A.S.T.O. GIOVANI saranno assicurate giornate in mare con la SARA IV 
tese a contrastare patologie psichiatriche e il rischio di ricadute e/o cadute in forme 
di dipendenza, nonchè il rischio di marginalità sociale; 

 
CONSIDERATO che il costo del progetto è valutato in € 90.000,00 e che alla ASL 7 Carbonia è 

richiesto un contributo di € 10.000,00; 
 
VALUTATA l’utilità della partecipazione del DSM ASL 7 Carbonia al progetto, per la ricaduta in 

termini di offerta sanitaria e di lotta allo stigma nei confronti del disagio psichico; 
 
 

PROPONE 
 
 

• DI autorizzare la partecipazione del DSM ASL 7 Carbonia al Progetto 
C.O.N.T.R.A.S.T.O. GIOVANI proposto dalla S.C.S. San Lorenzo – Iglesias; 

 
• DI dare mandato al Responsabile del Bilancio ad anticipare la somma di € 10.000,00 

quale contributo alla partecipazione del DSM ASL 7 Carbonia al Progetto 
C.O.N.T.R.A.S.T.O. GIOVANI promosso dalla S.C.S. San Lorenzo – Iglesias; 

 
• DI iscrivere il costo sul cod. del Piano dei Conti n. 440300003 “Assistenza riabilitativa 

malati mentali”; 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 – CARBONIA 
 
 
 

349 
01/04/2008 1.39  

• DI dare atto che l’importo sarà immediatamente recuperato all’atto dell’accredito alla 
ASL 7 Carbonia, da parte della Regione Sardegna, della somma riferita agli interventi in 
psichiatria di cui alla L.R. 20/97, annualità 2007. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Coordinatore del Dipartimento Salute mentale; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 
• DI autorizzare la partecipazione del DSM ASL 7 Carbonia al Progetto 

C.O.N.T.R.A.S.T.O. GIOVANI proposto dalla S.C.S. San Lorenzo – Iglesias; 
 

• DI dare mandato al Responsabile del Bilancio ad anticipare la somma di € 10.000,00 
quale contributo alla partecipazione del DSM ASL 7 Carbonia al Progetto 
C.O.N.T.R.A.S.T.O. GIOVANI promosso dalla S.C.S. San Lorenzo – Iglesias; 

 
• DI iscrivere il costo sul cod. del Piano dei Conti n. 440300003 “Assistenza riabilitativa 

malati mentali”; 
 

• DI dare atto che l’importo sarà immediatamente recuperato all’atto dell’accredito alla 
ASL 7 Carbonia, da parte della Regione Sardegna, della somma riferita agli interventi in 
psichiatria di cui alla L.R. 20/97, annualità 2007. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Benedetto Barranu 

 
 
 
 
 
DIR. AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
COORDINATORE DSM / LADDOMADA 
 

 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 – CARBONIA 
 
 
 

349 
01/04/2008 1.39  

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. ____________ del __________________ 
è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
a partire dal ___________ al ____________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
Allegati n. 2 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio sindaci 
Servizio bilancio 
S.C.S. San Lorenzo - Iglesias 
DSM - Centro Salute Mentale – Carbonia 
 
 
 


